
 

                                                                                                                                            

                                                        

Kopplingar till LGR22 

 

Årskurs 8 – Gravitation 

Här beskriver vi varför vi erbjuder er Gravitation och ger tips på några kopplingar som kan 

göras till läroplanen i stort och i olika ämnen. 

 

Vad är sanning – och vems berättelse får ta plats? 

I en värld där AI, sociala medier och globala händelser påverkar våra perspektiv, blir frågan om 

sanning allt mer komplex. Årets tema Sanning?! uppmuntrar till att använda fantasin som ett verktyg 

för att vidga verkligheten och skapa plats för fler röster och perspektiv. 

 

I Gravitation får publiken dyka ner i huvudkaraktären Amadeus stormiga undermedvetna och drabbas 

av motstridiga känslor, rädsla, längtan och funderingar kring vad som är rätt och fel, sant och inte 

sant: Vem har rätt och vem har fel i en situation där flera sanningar finns att ta hänsyn till? Vad är 

egentligen sant om vilka handlingar vi gör i livet. Är alla val omedvetna eller gör vi enbart medvetna 

val? Och är det ens möjligt att vara sann i sina känslor?  

 Svenska  

Eleverna får uppleva ett dramatiskt verk skriven för en ungdomspublik; en text som i kombination av 

bild och ljud ger en helhetsupplevelse. Det finns möjlighet att reflektera och analysera de olika 

delarna och vad de förmedlar var för sig och tillsammans, för att ge en djupare förståelse av text och 

språk.   

Genom efterarbete och övningar i lärarhandledningen får eleverna möjlighet att tillsammans förstå, 

tolka och analysera föreställningens form och innehåll, utifrån koppling till upphovsperson, genre och 

tid men också utifrån egna erfarenheter, andra texter och olika livs- och omvärldsfrågor. Detta kan 

också öka elevernas förståelse för sig själva, varandra och sin omvärld. Det kan även väcka tankar, 

funderingar hur det är att leva i ett föränderligt samhälle där värderingar och kulturer möts och kan 

ge dem redskap för att kunna vara delaktiga och agera i samhällsfrågor av olika slag.  

 

Skolans uppdrag/Religionskunskap  

I teaterföreställningen lyfts centrala teman som berör livsfrågor samt etiska och moraliska 

ställningstaganden – ämnen som på olika sätt kan engagera och utmana elevernas egna tankar och 

värderingar. Genom berättelsens gestaltning får eleverna möjlighet att identifiera sig med 

karaktärernas situationer och känslor, vilket kan väcka nya perspektiv på både sig själva och 

omvärlden.  

 

Via vår hemsida når ni vårt pedagogiska material, bildstöd och sociala berättelser.  

Pedagogiskt material - Borlänge 

https://www.borlange.se/barn-och-utbildning/kulturcentrum-asken/grundskolor/pedagogiskt-material


 

                                                                                                                                            

                                                        

  


